Moção de Aplausos nº 36, de 2022.

	“Moção de Aplausos e Reconhecimento à Comunidade Missionária Providência Santíssima e à Igreja Santa Teresinha do Menino Jesus”.

Senhor Presidente,

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta moção de aplausos e reconhecimento à Comunidade Missionária Providência Santíssima “CMPS” pelos seus 20 anos de Trabalho na cidade de Itanhaém e a Igreja Santa Teresinha do Menino Jesus pelos seus 15 anos de Paróquia.

Diante do exposto, com muito orgulho e satisfação, não poderíamos deixar de registrar nesta Casa de Leis a presente Moção de Aplausos e Reconhecimento à Comunidade Missionária Providência Santíssima e à Igreja Santa Teresinha do Menino Jesus pelos relevantes serviços prestados ao município de Itanhaém.
Sala “D. Idílio José Soares”, 05 de setembro de 2022.

Wilson RH
Vereador